令和6年度 小牧市夢にチャレンジ発表会募集要項

1 趣旨

小牧市まちづくり推進計画に掲げる都市ヴィジョン1「こども夢・チャレンジNo.1都市」の実現に向けて、こどもの夢を育み、夢へのチャレンジを応援する事業のひとつとして、提案者自らが考え、企画した活動を募集し、必要な費用の一部を助成する「夢にチャレンジ助成金」事業があります。この事業を踏まえ、自らの夢を語る発表の場を設け夢を実現するための契機とすることを目的に実施します。

2 募集

(1) 期間

令和6年12月9日(月)から令和7年1月6日(月)まで(土・日・祝日・年末年始(12/29~1/3)を除く。)の午前8時30分から午後5時15分まで。

(2) 応募方法

郵送もしくは持参で応募してください。郵送の場合、令和7年1月6日(月)必着とします。

- (3) 必要書類
 - ・ 小牧市夢にチャレンジ発表会申込書
 - ・ 夢チャレンジシート
 - ・ 本人の属する世帯全員の住民票の写し(公簿による閲覧に同意した場合を除く)
 - ・ 生徒手帳等の写し(在籍している中学校等を証明できるもの)

※申込書・夢チャレンジシートは、こども政策課ホームページよりダウンロード可能です。

3 応募資格

- (1) 令和6年4月1日時点において、中学1年生から3年生までの個人。
- (2) 住民基本台帳法に基づく、小牧市の住民基本台帳に記録され、かつ、現に市内に居住している者。
- (3) 発表会及び事前説明会に出席できること。

4 発表内容

申込者自身の夢、その実現に向けた計画等とする。ただし、次に掲げるものを除く。

- (1) 宗教的又は政治的宣伝意図を有するもの
- (2) 公序良俗に反するもの
- (3) その他発表内容として不適当であると市長が認めるもの

5 審査

- (1) 審査は、内容に主体性、創造性、実現性、熱意等があるか、発表者の夢の実現を多くの市民が応援したくなるような内容か等の基準により行います。
 - 夢の内容に優劣をつけるものではありません。
- (2) 書類審査にて発表者5名程度を決定し、審査結果を応募者全員に通知します。
- (3) 公開発表会は、一人あたり持ち時間5分以内で行います。
 - ・令和7年2月15日(土)中央図書館1階イベントスペースで開催します。
 - ・令和7年1月26日(日)に市役所にて発表会事前説明会を行います。
- (4) 発表会の内容については、発表者、夢の内容、当日の写真等を、ホームページ等で公表します。

6 記念品及び参加賞

- ・記念品として、発表者5名程度には、1名あたり図書カード(1万円分)を贈呈します。
- ・参加賞として、図書カード(1,000円分)を配布します。(応募者多数の場合は、抽選となります。)

7 その他

- ・申込みを考えられている方は、事前にこども政策課までお問合せください。
- ・発表会に参加し、記念品を受け取れる回数は、1人につき1回限りです。

【問合せ・応募書類提出先】 こども未来部 こども政策課 青少年育成係 〒485-8650 小牧市堀の内3-1(小牧市役所 本庁舎 2階)

Tel:0568-76-1179(直通) Fax:0568-72-2340 E-mail:kodomo@city.komaki.lg.jp